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АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. ТЫНДА
Путь домой

78,819
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. БЛАГОВЕЩЕНСК
Комплексное благоустройство сквера им. В.М. Приёмыхова и улицы 50 лет Октября 
на участке от ул. Амурская до ул. Горького

ул. 50 лет Октября

ул
. Г

о
р

ьк
о

го

Парковка, 3 м/м в т.ч. 1 МГН

M 1:500

Условные обозначения

Границы проектирования 
сквера, 0,636 га

P P

2

5

3

4

6

1

1 Входная зона в сквер

Центральная аллея 
с навесом-качелями 
и арт-объектом

Зона коворкинга 
со столом и навесом

Открытый кинотеатр 
с навесом

Прогулочный маршрут

Зона с информационными 
стендами и парклетом

Павильон НТО

2

3

4

5

6

77

25 м12,50

Комплексное благоустройство сквера им. В.М. Приёмыхова и улицы 50 лет Октября  
на участке от ул. Амурская до ул. Горького 69

4.4.2 Схема функционально-планировочной организации 
общественной территории, на которой будет реализовываться 
проект, проектирования (генплан) в масштабе 1:500 или 1:1000

Генплан сквера

Памятник В.М. Приемыхову  Дом народного творчества Трансформаторная подстанция 
и гараж

ул. 50 лет Октября

ул
. Г

о
р

ьк
о

го

ул
. А

м
ур

ск
а

я

P P

P

Генплан улицы

M 1:1000

Зона размещения парковок

Остановки общественного транспорта
Сквер «Бабочка»

Дом быта

Гостиница 
«Азия»

ТЦ «Небесный»

34 парковочных мест, 
в том числе 2 МГН 38 парковочных мест, 

в том числе 2 МГН 

Сквер 
им. В. М. Приемыхова

Условные обозначения

Границы проектирования улицы (0,804 га)

Границы ранее реализованных 
общественных пространств

50 м2512,50

М 1:1000

ул
. Г

о
р

ьк
о

го

1 Зеленая зона отдыха со скамейками

Павильон автобусной остановки

 
Транзитный тротуар с местами для 
отдыха

Тротуар вдоль магазинов

Транзитный тротуар вдоль подпор-
ной стенки с устройством цветников 
в кадках

Тротуар вдоль торгового центра

Фонтан гостиницы "Азия"

Парковка 

2

3

4

5

6

7

8

4.4.2 Схема функционально-планировочной организации 
общественной территории, на которой будет реализовываться 
проект, проектирования (генплан) в масштабе 1:500 или 1:1000

Комплексное благоустройство сквера им. В.М. Приёмыхова и улицы 50 лет Октября  
на участке от ул. Амурская до ул. Горького

2

1

3

4

8
8

5

6

7

77,778
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. ЗАВИТИНСК
«Лес памяти»

69,125
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. РАЙЧИХИНСК
«Центральный парк»

65,872
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. ЦИОЛКОВСКИЙ
Парк семейный 

64,841
балла



99

ЕВРЕЙСКАЯ  
АВТОНОМНАЯ ОБЛАСТЬ
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ЕВРЕЙСКАЯ АВТОНОМНАЯ ОБЛАСТЬ

ПОС. НИКОЛАЕВКА
Благоустройство общественной территории и «Сквера Победы п. Николаевка»

67,788
балла



1111

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПГТ. ВЕРШИНО- 
ДАРАСУНСКИЙ
«Самородок». Благоустройство парка пгт. Вершино-Дарасунский

91,351
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПГТ. ОЛОВЯННАЯ
«Оловянный сад». Концепция благоустройства центрального парка по ул. Невская  
в поселке Оловянная Забайкальского края»

86,702
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПГТ. КОКУЙ
Парк «Не кукуй!». Благоустройство центрального парка в пгт. Кокуй

79,809
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПГТ. ЧЕРНЫШЕВСК
«В нашем оазисе среди холмов». Концепция благоустройства городского парка по улицам 
Центральная, Пушкина и Вокзальному переулку в п. Чернышевск Забайкальского края»

74,174
балла



16

II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПГТ. ШЕРЛОВАЯ ГОРА
«Турмалиновый парк» благоустройство территории, прилегающей к зданию ФОК, городское  
поселение «Шерловогорское», муниципальный район «Борзинский район», Забайкальский край

ВИЗУАЛИЗАЦИЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ СОБЫТИЙНАЯ ПЛОЩАДЬ

ВИЗУАЛИЗАЦИЯ
ДЕТСКАЯ ИГРОВАЯ ПЛОЩАДКА

ВИЗУАЛИЗАЦИЯ
БЕСЕДКА С ЗОНАМИ ОТДЫХА

СХЕМА ФУНКЦИОНАЛЬНО-ПЛАНИРОВОЧНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ТЕРРИТОРИИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ (ГЕНПЛАН) *МАСШТАБ 1 : 1000

Центральная 
событийная площадка

Входная зона 
Сценический 
комплекс

Теневой навес

Смотровой
балкон

Амфитеатр

Перголы с качелями

Габионная конструкция 
с фонтаном сливного типа

Детская игровая 
площадка

Туалетный модуль Зоны отдыха

18

18

18
18

18

18

18

18

ПарковкаР

Р

Р

Р

Воркаут площадка

Ветрозащищенная
беседка с уличной мебелью

Велопарковка

Габионная 
конструкция с зонами
отдыха и информационно 
просветительским
 оборудованием 

Арт-объект  
«Кристаллы»

Веревочный парк

Скейт-парк1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

15

16

16

17

17

ул. Бабушкина

ул. Горького

Дом творчества

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс

Стадион «Ротор»

Парк культуры и
отдыха «Шахтер»

69,872
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

С. КРАСНЫЙ ЧИКОЙ
«Корни Чикоя». Концепция благоустройства сквера по ул. Первомайская  
в с. Красный Чикой Забайкальского края»

63Проект благоустройства села Красный Чикой4.4.2 Схема функционально-планировочной организации территории проектирования (генплан) в масштабе 1:500 или 1:1000

Встречающий центр

Новые элементы благоустройства

Проезды и парковки

Тротуар

Озеленение

Деревья

Граница проектирования

Граница доп. проектирования

Условные обозначения

Масштаб 1:500

Генеральный план

60,698
балла





1919

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

Г. ПЕТРОПАВЛОВСК- 
КАМЧАТСКИЙ
Благоустройство Никольской сопки

80,209
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

С. МИЛЬКОВО
Благоустройство парка отдыха по пр. Космонавтов в с. Мильково Камчатского края

78,632
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

Г. ЕЛИЗОВО
Спортивно-рекреационный парк Простоквашино г. Елизово

СХЕМА ФУНКЦИОНАЛЬНО-ПЛАНИРОВОЧНОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ ТЕРРИТОРИИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ
(ГЕНПЛАН)

1

2

10

4

6

5 3

7

9

8

11
12

12

14

15

13

13

13

13

12

1

2 - входная зона с арт-объектом

1 - прокат, кафе с террасой, туалет

3 - футбольное поле / каток

4 - навес у катка

5 - зона отдыха с качелями

6 - сад камней

7 - площадка воркаут с тренажерами

8 - детская игровая площадка

9 - сцена для мероприятий

10 - гостевая парковка

11 - остановочный холм для трассы

12 - прогулочная экотропа к вершине

13 - смотровая площадка

14 - стартовая площадка

15 - прогулочная тропа

ГАРАЖИ
ул. Казахская

ул
. Л

ес
на

я

12
А

10
/3

10/2

10/1

12
/1

6

4
4А

18

1А

2 ЭТАП

1 ЭТАП

70,694
балла



23

II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

Г. ВИЛЮЧИНСК
Благоустройство Вилючинского проспекта (2 этап 3, 4 очереди)

66,906
балла





2525

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. МАГАДАН
IV очередь парка «Маяк». Аллея имени адмирала А.И. Нагаева

68,948
балла



2727

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПГТ. НОВОШАХТИНСКИЙ
Благоустройство парка «Юбилейный» с прилегающим бульваром»

Центральная аллея

Сценический комплекс

Детская игровая площадка

74,754
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

С. ВЛАДИМИРО- 
АЛЕКСАНДРОВСКОЕ
Комплексное благоустройство общественной территории по ул. Лазо, д. 121 сквер 
«Зазеркальный», с. Владимиро-Александровское»

Общежитие

Пекарня

Улица Лазо

41

4.4.2. Схема функционально-планировочной организации территории проектирования
(генплан) в масштабе 1:500 или 1:1000

1. Встречающая площадь
2. Теневой навес
3. Зона отдыха с качелями
4. Арт-объект «Медовой лис»
5. Теневой навес с амфитеатром
6. Лазательный городок
7. Познавательный стенд-забор
8. Спортивная площадка

9. Площадь ожидания
10. Павильон общественной остановки
11. Скамья «Осколок»
12. Арт-объект «Светящиеся столбы»

Экспликация к генплану

Участок 1: Территория сквера

Участок 2: Площадь у общежития

Граница проектирования 1 участка
Граница проектирования 2 участка
Граница проектирования 3 участка
Граница проектирования 4 участка

Условные обозначения

Площадь благоустройства – 0,2858 га
Площадь твердых покрытий – 0,1190 га
Площадь озеленения – 0,0137 га

Площадь благоустройства – 0,1330 га
Площадь твердых покрытий – 0,0872 га
Площадь озеленения – 0,0299 га

Площадь благоустройства – 0,0545 га
Площадь твердых покрытий – 0,0230 га
Площадь озеленения – 0,021 га

Площадь благоустройства – 0,918 га
Площадь твердых покрытий – 0,0532 га
Площадь озеленения – 0,0283 га

Участок 1: Территория сквера

Общая площадь проектирования 0,57 га
ТЭП 

Участок 2: Площадь у общежития

Участок 3: Неразграниченная территория у сквера 

Участок 4: Неразграниченная территория 
у площади перед общежитием

Схема генерального плана М 1:500

1

3
4

5

6

6
7

8

9

10

2

11

11

11

11

12

Улица Лазо

Общежитие

Пекарня

41

Генеральный план территории благоустройства разработан 
с учетом наполнения сквера функциональными площадками,   
и качественной транспортно-пешеходной организацией.

73,563
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

Г. ЛЕСОЗАВОДСК
Благоустройство парка «Ружино»

1 2 3

5000

20% 15%

66%

30%

23%
22%

19%

6%

13%

21%

11%
10%

9%

10%

8%

6%
4%4%2%

Железнодорожная сеть по-прежнему 
играет важную роль в транспортировке 
грузов и пассажиров в городе Лесозаводск. 
Железнодорожные станции, здания 
и сооружения имеют историческую 
и культурную ценность как символы 
прошлого и памятники промышленного 
наследия.

66%

1 2 3

5000

20% 15%

66%

30%

23%
22%

19%

6%

13%

21%

11%
10%

9%

10%

8%

6%
4%4%2%

Железнодорожная сеть по-прежнему 
играет важную роль в транспортировке 
грузов и пассажиров в городе Лесозаводск. 
Железнодорожные станции, здания 
и сооружения имеют историческую 
и культурную ценность как символы 
прошлого и памятники промышленного 
наследия.

66%

1 2 3
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30%

23%
22%

19%

6%

13%

21%

11%
10%
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10%

8%
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Железнодорожная сеть по-прежнему 
играет важную роль в транспортировке 
грузов и пассажиров в городе Лесозаводск. 
Железнодорожные станции, здания 
и сооружения имеют историческую 
и культурную ценность как символы 
прошлого и памятники промышленного 
наследия.

66%

72,806
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

Г. БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
Благоустройство парка культуры и отдыха по ул. Андреевская

Видовые кадры:  обзорный кадр

49

Схема генерального плана

30

Видовые кадры: прогулочная зона

44

Видовые кадры:  детская площадка

45

67,136
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПГТ. ЛУЧЕГОРСК
Благоустройство Набережной Лучегорского водохранилища

66,719
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

Г. АРСЕНЬЕВ
Благоустройство общественной территории «Сквер Детский городок «Радость»

64,34
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПГТ. КАВАЛЕРОВО
Благоустройство сквера «Слава горнякам»

60,286
балла



3535

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

Г. СЕВЕРОБАЙКАЛЬСК
Благоустройство парка «История БАМ» в г. Северобайкальске

87,274
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

Г. ГУСИНООЗЕРСК
Благоустройство центральной части ул. Ленина в г. Гусиноозерск (2 этап)

68,438
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

С. КЫРЕН
«Путь ветра»: благоустройство парка в селе Кырен

67,917
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

65,941
балла

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

Г. ЗАКАМЕНСК
«Связь времен»: благоустройство центрального городского бульвара  
в г. Закаменск (2 Этап)
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

С. СОТНИКОВО
«Хии Морин»: всесезонное многофункциональное общественное пространство  
с. Сотниково

65,924
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

С. КАБАНСК
Благоустройство береговой линии реки Селенга в с. Кабанск

58,969
балла





4343

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

Г. ВИЛЮЙСК
Благоустройство набережной «Поющие пески» в г. Вилюйск

91,903
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

Г. МИРНЫЙ
Благоустройство городского парка в г. Мирный

89,33
балла



46

II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

Г. НЕРЮНГРИ
Культурный парк. Благоустройство парковой территории в г. Нерюнгри
ВИЗУАЛИЗАЦИЯ. ДЕТСКАЯ ИГРОВАЯ ЗОНА

ВИЗУАЛИЗАЦИЯ. ОСНОВНАЯ АЛЛЕЯ С ПАВИЛЬОНОМ

ВИЗУАЛИЗАЦИЯ. ПРОСТРАНСТВО ДЛЯ ОТДЫХА МОЛОДЕЖИ

85,709
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

Г. СРЕДНЕКОЛЫМСК
Благоустройство площади Победы в г. Среднеколымск

80,323
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

С. МАЙЯ
Благоустройство территории «Кыайыы аартыга» (Путь победы) в с. Майя

73,701
балла



4949

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. СЕВЕРО-КУРИЛЬСК
«Почувствуй Парамушир. Проект благоустройства набережной  
Второго Курильского пролива»

85,428
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. ДОЛИНСК
«Янтарный парк. Благоустройство и развитие спортивно-оздоровительного парка в 
г. Долинск. 2 этап»

79,917
балла



52

II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. ХОЛМСК
«Морская симфония. Благоустройство и развитие площади Мира  
по ул. Советской в г. Холмске»

77,844
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. ЮЖНО-САХАЛИНСК
«Набережная р. Рогатка - 3 этап (3-4 очередь)»

73,208
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. КУРИЛЬСК
«Благоустройство общественной территории «Сквер танцующих деревьев»

69,403
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. КОРСАКОВ
«Благоустройство территории вдоль реки Корсаковка» (II-й этап)

67,15
балла





5757

ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ

Р.П. СОЛНЕЧНЫЙ
«Зона отдыха, спорта и развлечений р.п. Солнечный»

80,719
балла

 

 

 

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН 
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ

Р.П. НОВЫЙ УРГАЛ
Спорткомплекс «Za Спорт-Za Жизнь». С Благоустройством стадиона  
«Железнодорожник»

67,969
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ

Р.П. ХОР
Парк культуры и отдыха р.п. Хор

66,205
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ

Г. АМУРСК
«Сквер «Звездный»

65,046
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ

Р.П. ВАНИНО
«Сквер воинам интернационалистам по ул. Карпатской»

58,671
балла



63

II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ

Р.П. КОРФОВСКИЙ
Парк спорта и отдыха

58,487
балла





6565

ЧУКОТСКИЙ  
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

Г. ПЕВЕК
Благоустройство территории рядом с МБУК КДК «Айсберг» в г. Певек

68,594
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

Г. БИЛИБИНО
Благоустройство территории на «Антенном поле» в г. Билибино

66,417
балла
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II КОНКУРС ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ  
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ ДФО

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

Г. АНАДЫРЬ
Благоустройство территории городской площади (рядом с ДНТ)

58,382
балла




